
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　７地第 48号 

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年５月 21日 

 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南箕輪村長　藤代　栄文 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略） 

 

南箕輪村地域公共交通会議の開催（書面開催）について（通知） 

 

　日頃から村行政に格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、南箕輪村巡回バス「まっくんバス」及び伊那地域定住自立圏構想における行政区域間縦断路線

「伊那本線」等については、例年皆様にお集まりいただき議論していましたが、本年度第 1回は実績報

告が主な内容となるため、書面での開催とします。 

つきましては、下記１の会議事項について、資料１～４を確認いただき、意見等については別紙１の意

見等回答様式でご提出ください。 

　また、南箕輪村地域公共交通会議設置要綱第４条第１項の規定により、委員の任期は２年としていま

すが、役員交代等により令和７年度に新たにに委員を務めていただく方には別添にて委嘱状を送付しま

す。 

　加えて、今後の通知方法について、メールでの送付に切り替えていきたいと考えています。別紙 1 に

記載欄を設けましたので、メールアドレスをご記入ください。 

 

記 

 

１　会議事項 

（１）南箕輪村巡回バス「まっくんバス」について（資料 1） 

（２）伊那地域定住自立圏における行政区域間縦断路線バス「伊那本線」について（資料２） 

（３）伊那市地域公共交通協議会の運行路線「西箕輪線」について（資料３） 

（４）伊那市地域公共交通協議会運行のデマンドタクシー「ぐるっとタクシー」について（資料４） 

（５）その他 

 

２　送付資料 

　　・委嘱状（令和 7年度に新たに委嘱となる委員のみ） 

　　・委員名簿 

　・資料１～４ 

　　・別紙１　「南箕輪村地域公共交通会議（第１回）」に係る意見等回答様式 

　　・参考　　まっくんバス時刻表 

 

３　意見等の提出方法 

　　６月 13日（金）までに、別添の返信用封筒でご返送ください。 

 

その他 

　　いただいたご意見等については、１０月頃に開催予定の第２回の会議において村の考えをお示しす

る予定です。

〒399-4592　長野県上伊那郡南箕輪村 4825 番地 1 

南箕輪村役場  地域づくり推進課企画係（課長）高橋里江（担当）小澤 

Tel：0265-98-6640（直通）　　Fax：0265-73-9799 

E-mail:kikaku-c@vill.minamiminowa.lg.jp 


